
Contacto

Teléfono 963983551
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024OB00012 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de un sistema de sobrepresión en las escaleras protegidas E1 y E2 de la
Facultad de Medicina i Odontología de la Universitat de València (OB004)

ejecutar un sistema de sobrepresión en las escaleras con el fin de establecer un flujo de aire en el edificio queDescripción 
evite el humo provocado por un incendio pueda entrar en una vía de evacuación. Se pretende retener el humo en barreras
físicas estancas al mismo.
Valor estimado del contrato 219.364,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 221.192,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.803,5 EUR.

Clasificación CPV
45343000 - Trabajos de instalación de dispositivos de protección contra incendios.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Facultat de Medicina i Odontologia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibáñez, 15
(46010) Valencia España

Condiciones de Licitación

https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 123.081,6 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SYCO INTEGRACIÓN DE SISTEMAS GESTIÓN DE ENERGÍA SEGURIDAD SRL
NIF B18878645
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/Ramón y Cajal, Nº11. Local Derecha
(18003) Granada España

Contacto

Teléfono 958288827
Correo Electrónico jcarlos.garcia@sycosl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.156,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 178.059,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

Contrato 2024OB004_Fe.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc76da0e-b0c0-4908-aff3-0e0fe0b1f47c

Motivación

Motivación Se adjudica el contrato de las obras de ejecución de un sistema de sobrepresión en las escaleras protegidas
E1 y E2 de la Facultat de Medicina de la Universitat de València (2024-OB004), a la empresa SYCO INTEGRACIÓN DE
SISTEMAS GESTIÓN DE ENERGÍA SEGURIDAD, S.R.L., por un importe de 178.059,75 euros, (147.156,82 euros
corresponden con la base imponible y 30.902,93 euros con el importe del IVA), por ser la empresa cuya oferta económica
resulta ventajosa, al obtener la máxima puntuación por aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares, y considerando que dicha proposición puede ser cumplida a satisfacción de la
Universitat.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7bb431ec-90a8-496f-aef7-45c7266e15cc
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc76da0e-b0c0-4908-aff3-0e0fe0b1f47c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc76da0e-b0c0-4908-aff3-0e0fe0b1f47c


Lugar

telemática

Dirección Postal

Blasco Ibañez 13

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios evaluables automáticamente

Dirección Postal

Calle, Avda. Blasco Ibáñez, 13, Nº9
(46008) Valencia España

Precio de la oferta más alta 171.524,52 EUR.Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universitat de València

Proceso de Licitación

abierto simplificado, sin fases. El procedimiento y el contrato que se suscriba se regirá por el pliego de cláusulas
administrativas y cuadro de características anexo, por el proyecto aprobado y por la LCSP y demás legislación descrita en la
cláusula 2 del PCAP. cado, al amparo de lo previsto en los artículos 116, 131 y 159 de la Ley de Contratos del Sector
Público
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo máximo de entrega establecido finaliza a las 23:59 horas. El Servicio de Contratación
Administrativa prestará atención hasta las 15:00 horas. El horario para contactar con la Plataforma de Contratación del
Sector Público es de 9:00 a 19:00 horas de lunes a jueves y de 9:00 a 15:00 horas los viernes.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemático

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre 1, declaración responsable y
proposición evaluable mediante juicio de valor

(46010) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de construcción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=39j7k986hwp4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000013908165 |  2024-000842128 | Thu, 01 Aug 2024 14:19:36:593 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97562540368044135947649208719587634796 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=39j7k986hwp4zIRvjBVCSw%3D%3D

